cialibus, generalibus, universalibusque Conciliis editis, specialibus vel 

generalibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, et quibusvis 

alüs Romanorum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispositionibus, 

ceterisque contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis. Nemini 

autem quae hisce Litteris Nostris dismembrationis, erectionis, evectionis, 

constitutionis, concessionis, statuti, derogationis, mandati et voluntatis 

Nostrae statuta sunt, infringere vel eis contraire liceat. Si quis vero ausu 
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temerario hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac 

beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

tricesimo quarto, die vicesima mensis Aprilis, Pontificatus Nostri anno 

tertiodecimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI 

Cancellarius S. B. E. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. L, n. 39. - A l . Trussardi. 

VIII 

MANILANA 

PROVINCIA ECCLESIASTICA MANILANA D I S M E M B R A T I O ET NOVA CAEBTJANA 

PROVINCIA ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM D E I 

AD PERPETUAM R E I MEMORIAM 

Romanorum Pontificum semper cura fuit ut novae in orbe catholico 

erigerentur provinciae ecclesiasticae quoties vel ob auctum ecclesiarum 

suifraganearum numerum vel alias ob iustas causas id expedire in Domino 

visum fuerit. Cum igitur Apostolicae Sedi expositum fuerit plurimum con

ferre rei catholicae rectaeque dioecesium administrationi si provincia eccle

siastica Manilana, quae numero dioecesium suffraganearum nimis excrevit, 

divideretur et altera provincia ecclesiastica erigeretur, Nos, probe noscentes 

id in animarum bonum cessurum, propositae dismembrationi et erectioni 

annuendum censuimus. Quam ob rem, suppleto, quatenus opus sit, quorum 

intersit, vel. eorum qui sua interesse praesumant, consensu, apostolicae 

potestatis plenitudine dioeceses Ssmi Nominis Iesu seu Caebuanam, Cal-

bayoganam, Iarensem, Zamboagensem, De Bacolod, et Cagayanam a pro

vincia ecclesiastica Manilana distrahimus et ex iis novam constituimus 

provinciam ecclesiasticam Caebuanam appellandam. Episcopalem idcirco 

sedem Caebuanam ad ecclesiae metropolitanae gradum et dignitatem evehi

mus et extollimus cum omnibus iuribus, privilegiis et praerogativis, quibus 

ceterae metropolitanae ecclesiae iure communi fruuntur. Cuius proinde 

Praesules pro tempore archiepiscopali titulo decorabuntur, eisque omnia 
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concedimus iura, privilegia, honores, quibus ceteri Archiepiscopi ad iuris 

tramitem gaudent, praecipue vero ius intra ânes suae provinciae Crucem 

ante se ferendi et Sacro Pallio utendi, quo tamen uti poterunt postquam 

illud in Sacro Consistorio postulatum et obtentum fuerit. Quare venerabi

lem fratrem Gabrielem Reyes, qui Ss. Nominis Iesu seu Caebuanam sedem 

in praesenti obtinet, Archiepiscopi titulo, dignitate iuribus et privilegiis 

iisdem Nostris hisce Litteris augemus atque talem ab omnibus haberi 

volumus. Dioeceses autem Calbayoganam, larensem, Zamboagensem, de 

Bacolod et Cagayanam una cum earum clero et populo, ab Archiepiscopi 

de Manila iure metropolitico subtrahimus, illasque suffraganeas constitui

mus novae metropolitanae ecclesiae Caebuanae; cuius proinde metropo

litico iuri eas una cum earum pro tempore Antistitibus subiicimus. 

Ad quae omnia, uti supra disposita et constituta, exsecutioni mandanda 

venerabilem fratrem Guhelmum Piani, Archiepiscopum titularem Nico-

siensem, in Insulis Philippinis Delegatum Apostolicum, deputamus, eidem

que necessarias et opportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi ad 

effectum de quo agitur, virum in ecclesiastica dignitate constitutum eique 

onus imponimus ad Sacram Congregationem Consistorialem authenticum 

peractae exsecutionis actorum exemplar, intra sex menses ab his Litteris 

datis computandos, transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis con

tenta quaecumque rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis qui

buslibet minime obstantibus. Volumus insuper ut earum transumptis aut 

excerptis, etiam impressis, notarii publici cuiusvis manu subscriptis et 

sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, 

eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce praesentibus haberetur, si exhi

bitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, 

evéctionis, constitutionis, subiectionis, mandati, statuti derogationis et 

voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero ausu te

merario hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 

beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo tricesimo quarto, die duodetricesima mensis Aprilis, Pontificatus 

Nostri anno tertiodecimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI Fr. R A P H A Ë L C. Card. ROSSI 

Cancellarius S. B. E. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Vincentius Bianchi-Cagliesi, Protonotarius Apostolicum, 

Loco Çfe Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. L, n. 52. - Al. Trussardi. 
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IX 

DE EOUMBAM 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE FOUMBAM IN AFRICA CENTRALI IN VICARIATUM 

APOSTOLICUM ERIGITUR. 

• P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM D E I 

AD PERPETUAM R E I MEMORIAM 

Quo apostolicae praefecturae in quibus, missionalium opera et studio, 

christiana res notabiles fecerit progressus, aptius regantur, ibique maius 

eonsequatur animarum bonum, valde opportunum videtur eas ad potiorem 

vicariatus apostolici gradum et dignitatem evebi. Cum itaque praefectura 

apostolica de Foumbam in Africa Centrali ob zelum et sollertes curas Soda

lium Congregationis Sacerdotum a S. Corde Iesu, cui Missio illa credita est, 

non parum postremis hisce temporibus incrementum susceperit, Nos oblatis 

precibus dilecti filii Superioris generalis eiusdem Congregationis, quibus a 

.Nobis expostulavit ut praefectura illa in vicariatum apostolicum erigere

tur, libentissime annuendum censuimus. Quare, suppleto, quatenus opus 

sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant, consensu, de 

venerabilium fratrum Nostrorum S. B. E. Cardinalium S. Congregationi d.e 

Propaganda Fide praepositorum consilio, praefecturam de Foumbanin 

vicariatum apostolicum, eodem servato nomine iisdemque limitibus, apo

stolicae potestatis plenitudine, tenore praesentium provehimus, erigimus 

et constituimus. Novo proinde huic vicariatui eiusque pro tempore Vica

riis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia et facultates, quibus ceteri 

per orbem vicariatus eorumque Vicarii iure communi fruuntur et gaudent, 

eosque omnibus adstringimus oneribus et obhgationibus quibus ceteri 

adstringuntur. 

Quae omnia ut supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus 

et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litte

rarum transumptis, aut excerptis etiam impressis, manu tamen alicuius 

Notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate 

vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae 

hisce Nostris Litteris haberetur, si exhibitae, vel ostensae forent. Nemini 

autem hanc paginam evectionis, erectionis, constitutionis et voluntatis